П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Сладковском сельском поселении

_________________________________________________________________________________________
с. Сладковское
10.09.2018 г.                                                                                                                                                № 3
Присутствовало 8 человек:

Глава Сладковского сельского

поселения, председатель комиссии                                         Л.П. Фефелова

Заместитель Главы администрации,

заместитель председателя комиссии                                       А.Н. Незаконнорожденных
Специалист 1 категории администрации

Сладковского сельского поселения, секретарь

комиссии                                                                                    И.С. Бабаева
Члены комиссии:

Потапова В.А. - председатель Думы Сладковского сельского поселения;
Новикова Н.А. - директор МБУК «Сладковский КДЦ»;
Потапов В.А. - директор МУП «Сладковское ЖКХ»;
Потапова Г.А. – ведущий специалист категории администрации Сладковского сельского поселения;
Потапова Н.В. - директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа»;
Томилова В.Н. – специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения.
Повестка дня:

1. О проведении семинара с муниципальными служащими.

2. Проведение социологического опроса по антикоррупционной политике.
3. Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за III квартал 2018 г. в МБУК «Сладковский КДЦ» и МУП «Сладковское ЖКХ».

4. Контроль за надлежащим использованием муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение и оперативное управление.
По пунктам повестки дня:

1.  О проведении семинара с муниципальными служащими.

СЛУШАЛИ: Бабаеву И.С. (секретаря комиссии)

06.09.2018 г. с муниципальными служащими проведен семинар на тему: «Противодействие коррупции на муниципальной службе».

На семинаре рассматривались положения действующего законодательства  РФ и Свердловской области, в том числе судебная практика.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

       2. Проведение социологического опроса по антикоррупционной политике.

СЛУШАЛИ: Бабаеву И.С. (секретаря комиссии)

Социологический опрос планово  перенесен на 4 квартал 2018 г.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, результат проверки рассмотреть на следующем заседании комиссии.

3. Об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за III квартал 2018 г. в МБУК «Сладковский КДЦ» и МУП «Сладковское ЖКХ».

СЛУШАЛИ: директора МБУК «Сладковский КДЦ» Новикову Н.А. Приказом МБУК «Сладковский КДЦ» от 09.01.2017 г. № 5 утвержден план мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год. Мероприятия выполняются согласно плану. Отчет за III квартал 2018 г. прилагается.

СЛУШАЛИ: директора МУП «Сладковское ЖКХ» Потапова В.А.

Приказом МУП «Сладковское ЖКХ»  от 11.03.2016 г. № 16 утвержден план мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2020 годы. Мероприятия выполняются согласно плану. Отчет за III квартал 2018 г. прилагается.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению, продолжить контроль за исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции.

4. Контроль за надлежащим использованием муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение и оперативное управление.

СЛУШАЛИ: Томилову В.Н. (специалист 1 категории)

Контроль за использованием муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение и оперативное управление планово  перенесен на 4 квартал 2018 г.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению

Председатель комиссии:                                                  _______________     /   Л.П. Фефелова

Секретарь комиссии:                                                          _______________     /   И.С. Бабаева
1